Sermo LIII

turpitudinē manifestā opati sunt: t̄ iō tr̄
buēs lucrum meref amittere: recipiēs nō
mutuū tali mō meref illud nō sibi reddit̄
hinc in piās causas est distribuendū: t̄ de
silib⁹ idē est iudicium. Idē quoq̄ dicendū ē
de dante aliqd alicui vt faciat testimonium
falsum aut vt iniustā cām seu aduocatiōes
p̄ eo dicat: aut iniustū duellū faciat seu io-
cū vel bellū: nil enī hoꝝ vel cōsiliū licite re-
tinere pōt: nisi ppter aliquā cām iustā reti-
neat: puta ppter p̄priā pauperiē subleuā-
dā: t̄ hoc de licētia sui cōfessoris: nec tamē
reddendū est danti sic dictū est: sed paupi-
bus ē erogandū: eo q̄ cū vtriusqz culpa sit
datū sempqz subintelligif qñ nō sit subse-
cutus effectus iniusticie in iniuriā alteri⁹.

Secūdo nō res acqrit̄ nō solū cū dātis
t̄ accipientis culpa sed etiā cū iniuria alie-
na: t̄ tūc regulariē tenendū est q̄ quicqđ i
iniuriā vel damnū alteri⁹ dat̄ eidē iniuriā
passo restitui d̄ th diversimode. Ad cuius
evidentiā sciendū: q̄ aliqd dari pōt tripli-
citer cū alterius iniuria. Primo nāq̄ dari
pōt cū iniuria vnt⁹ vtputa cū vxoz alicui⁹
adulteriū cōmitit ppter pecuniā vel alia
dona: t̄ tūc mulier illa secrete restituere d̄
eandē pecuniā vel dona viro suo. Minimū
cum etiam dotē ex hoc perdat que fīm tura
viro est applicanda: vt patet extra de dote
post diuortium restituenda. c. plerūqz. vbi
dicit̄: Si mulier ob causam fornicatiōis iū-
dicio ecclesie aut p̄pria volūtate a viro re-
cesserit nec recōciliata postea sit eidem: do-
tem vñ dotaliciū repeterē nō valebit. Pro-
tro si mulier aliqua solita sc̄tēter pecuniā p̄
adulterio recipit ab alterius marito: tunc
talis pecuniā restitui debet vxori in cuius
iniuriā data est. Si inquā tam vir q̄s muli-
er astricti matrimonio ppter pecuntam in
adulteriū cadūt: qui pecuniā recipit oblī-
gat̄ satissacere p̄ restitutiōē p̄prio cōpar-
ri qui plus iniuriat̄ compari suo q̄s alteno
licet in hoc vterqz iniuriā patias. Si deniq̄
q̄s hominē occiderit p̄ pecuniā debet illā
heredib⁹ interfici restituere. Secūdo pro-
inde pōt recipi cū iniuria plurī: vt exem-
pli grā: ponam⁹ casus. Et p̄mo de officiali
cōstatīs vel alicui⁹ dñi cui si certū salariū
p̄ administratiōe sui officij statuat̄: t̄ nihil/
min⁹ cōtra statuta dñi sui seu cōstatīs aliq̄
recipit: tūc ip̄i dñio vel cōstatī restituere d̄
bet: eo q̄ in eius iniuriā talis pecuniā rece-
pta est: vtputa si dñis vel cōmunitas emat
toū frumentū terre: statuēs glōnas. q̄ ip̄m
S